



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Nalot na Mławę coraz bliżej!

Publikowane od

08.08.2019 16:32:37



Przygotowania do obchodów 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej i Bitwy pod Mławą trwają w najlepsze. Już za dwa tygodnie w naszym mieście prawdziwe światło polskiego oręża oraz wydarzenie o randze historycznej – podpisanie przez przedstawicieli europejskich miast Międzynarodowego Manifestu Pokoju. Zapraszamy!

Przypomnijmy, że główne uroczystości na Starym Rynku rozpoczną się w piątek 23 sierpnia o godz. 17.00. Międzynarodowy Manifest Pokoju podpiszą wówczas Burmistrz Miasta Mława oraz przedstawiciele europejskich miast partnerskich Mławy oraz z nią zaprzyjaźnionych. Swoją obecnością potwierdzą ją delegacje Krivej Palanki (Macedonia), Moscufo (Włochy), Raseiniai (Litwa) i Viernheim (Niemcy). Następnie obecni na uroczystościach również oddadzą hołd bohaterom Bitwy pod Mławą Apelem Pamięci i salwą honorową. Obejrzymy także defiladę kompanii honorowej i pododdziałów 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej. Uroczystości zwiędzą widowisko historyczne „Nalot bombowy na Mławę”, w którym mieszkańcy naszego miasta wcielą się w role swoich przodków żyjących tutaj w przededniu wojny (w zeszłorocznym wystąpiło ok. 130 rekonstruktorów cywilnych i 20 wojskowych). Następnie uczestnicy obchodów przeniosą się do parku miejskiego, gdzie zapalą symboliczne znicze i wysłuchają koncertu Kapeli Czerniakowskiej.

Mławskie uroczystości to prawdziwa uczta dla miłośników militariów. W piątek od godz. 10.00 na ul. 3 Maja będzie trwał piknik militarny, na którym zostanie zaprezentowany wspólny sprzęt wojskowy. Dwie godziny później ulicami miasta wystartuje II Międzynarodowy Drużynowy Bieg Pionierski na 3000 metrów o Puchar Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego oraz Burmistrza Miasta Mława. Dzień później natomiast, o godz. 17.00, na estradzie w miejskim parku koncert da Zespół Reprezentacyjny Wojska Polskiego. Z kolei w niedzielę 1 września w tym samym miejscu wystąpi Kapela z Targówka.

W tym roku obchodom będzie towarzyszyły dwie interesujące wystawy organizowane przez Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej. W siedzibie placówki będzie dostępna ekspozycja „Z wolności zabrany od swojej dziewczyny” prezentująca artefakty zebrane na polu bitwy pod Mławą (wernisaż w czwartek 22 sierpnia o godz. 17.00), natomiast w miejskim parku – wystawa „80. rocznica Bitwy pod Mławą”.

**Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają organizację tegorocznych obchodów.** Objęcie uroczystości patronatem medialnym potwierdzą już: „Nowy Kurier Mławski”, „Tygodnik Ciechanowski”, „Tygodnik Gazeta Mławska”, „Nasza Mława”, „Mława Life”, Telewizja Mazury, „Mławski Tygodnik Telewizyjny”, „Polska Zbrojna”, Polskie Radio RDC SA, Radio 7, TVP Historia, „Mówi? Wieki”, „Gazeta Wyborcza Północ” i „Wspólnota”. Otrzymaliśmy już także wpłaty sponsorskie od firm: Fermy Kołakiewicz Sp.J., Progress Sp.J. Joanna i Paweł Sidwiński, Kambud Inwestycje Sp. z o.o. sp. k., Lech Wyszomirski Zakład Robót Budowlanych, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe GRAMAX Sp. z o.o. i Eurobud Ryszard Piłkowski. Wsparł nas także Pan Marian Tatera. Dziękujemy, że jesteście z nami!  
**Zachęcamy do kontaktu z Urzędem Miasta Mława osoby i firmy, które również chcąaby wesprzeć organizację obchodów 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej i Bitwy pod Mławą.**

Krzysztof Napierski / UMM

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/nalot-na-mlawe-coraz-blizej>